2) *mesure (juste mesure)*: HIST. mart. Trev. 13: panis perparvus... cum haustu etiam aque minime mesure, certe neque -um suum excessure.

3) *quantité, importance*: JOH. FORD. Wulfr. 51: eo quod in domo illa... -us reddituum infinitis expensarum necessitatibus non ex equo respondeat.

4) *à l'abl., proportion, moyen (avec génitif)*: RHYTM. I 113,69,2: hore ipse sunt tenende quantitatis -o. CARTUL. Clun. I 164 p. 161 (a. 910—27): oportet unicuique pro -o boni operis... helemosinarum largitione... delicta culpe deluere. HROTSV. gesta 333: pro -o culpe. CARM. pro schola Wirz. 275: de cuius donis -o fungor rationis. PASS. Thietm. I 187: infligere damnum / pro facti -o huic Domini famulo.

5) *mesure, moyens*: a) pro modulo: NENN. Brit. pref. p. 126: pro -o meo (IOH. SALISB. epist. 153 col. 147^B). HRABAN. epist. 12: pro -o nostri ingenioli (cf. ANSELM. REM. dedic. p. 113). AGIUS comput. 1,4: singula queque suo est bona pro -o. POETA SAXO 5,44: suo solvere pro -o. VITA Osw. p. 426: pro -o meo concinere. ib. p. 433: executor fidissimus pro -o fieri studuit. HIST. mon. Volt. 5 (a. 1031—49): hoc... pro -o nostro, subteradnectere decrevimus. HONOR. AUG. cogn. vit. col. 1008: operam tamen dabo inquisitioni vestre pro -o meo satisfacere (cf. VITA Raym. 2). ORD. VIT. hist. VI 6 t. III p. 34: et inter affines pro -o suo multa honestate viguit. RICHARD. S. VICT. trin. IV 24 col. 947^A: hec sicut pro -o nostro potuimus de persone significatione, variatione, descriptione digessimus (cf. ACTUS pont. Cenom. p. 455 [XII^e]). ANNAL. Gerl. p. 496: primi pastoris sui vestigiis pro -o suo inherentes. b) iuxta modulum: HRABAN. epist. 17: iuxta -um ingenii mei. ERMENR. ad Grim. 11 p. 546,28: et nos iuxta -um nostrum in omnibus libris sequimur. SALOM. II epist. 25: iuxta -um suum pauperum susceptor. c) secundum modulum: MIRAC. Huchb. II p. 910 (MG Script. XV): secundum -um suum unusquisque. d) *abs.*: GEBEH. SALISB. ad Herm. 1: nos autem -i nostri non ignari ad instruendam prudentiam tuam nequaquam prorumpimus. GODEFR. S. VICT. fons philos. II p. 63,802: his difficultatibus aliisque fractus / cogitare -um meum sum coactus.

6) *moyen (matériel)*: DIPL. Caroli II, I p. 482,36 (a. 856): medietatem telonei omnis mercimonii undecumque ad predictae civitatis portum, sive navigio, sive alio quolibet -o.

7) *besoin*: CARTUL. S. Alb. Andegav. I 17 p. 30 (a. 846): ut mansiones, necnon diversa edificia que unusquisque pro -o suo infra claustrum construeret. CARTUL. S. Martial. p. 60 (XI^e): eo gloriose ipsius pro -o meo coheres effici merear.